
 

1 

                     Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona               

 

 

DELIBERA del CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

N° 15 – Prot. n° 973/2025 

    
adottata nella seduta del 28 aprile 2025 – ore 15:00 

 

 

 

 

Sono convenuti, a seguito di regolare convocazione, i Sigg: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Dott. Mauro Peroni Presidente(*) x  

Geom. Alessandro Donadi Vice Presidente x  

Dott.ssa Isabella Roveroni Consigliere x  

Avv. Marco Mamoli Consigliere x  

Sig. Mauro Begal Consigliere x  

 

 

Assiste alla seduta il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, con la funzione di Segretario; 

 

 

(*) collegato da remoto nel rispetto del regolamento degli I.Ci.S.S. 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, atti a deliberare, il Presidente dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto: 

 

 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione del Bilancio 2024. Art. 13 e successivi dell’allegato A) alla DGRV 

n° 725/2023 

 

 

 

 

 

  



 

2 

Delibera n. 15 del 28 aprile 2025 P.G. 973/2025 

 

 

OGGETTO: Esame ed approvazione del Bilancio 2024. Art. 13 e successivi dell’allegato A) alla DGRV 

n° 725/2023. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Premesso che,  

- con l’art. 8 della L.R. n. 43 del 23/11/2012 il Consiglio regionale ha disposto per le IPAB l’adozione 

della contabilità economico-patrimoniale con particolare riguardo i sistemi di controllo di gestione, 

l’individuazione di centri di costo e responsabilità e l’analisi dei costi e dei benefici; 

- la D.G.R. del 22/06/2023, n. 725, ha approvato la nuova disciplina in materia di contabilità delle 

II.PP.A.B., recante “Nuove disposizioni esecutive e di attuazione della legge reginale 23 novembre 

2012, n. 43” in sostituzione di quelle precedentemente approvate con la D.G.R. n. 780 del 21 maggio 

2013; 

- la D.G.R. del 21/03/2024, n. 282, ha modificato il Titolo V dell’allegato A) alla D.G.R. n. 725/2023, 

inserendo all’art. 18, inerente il Servizio di Tesoreria, il nuovo comma 3; 

- con Delibera n° 7 del 11/03/2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Regolamento di 

Contabilità degli Istituti Civici di Servizio Sociale (successivamente modificato con Delibera n. 

8/2016) ed il piano dei conti in dotazione degli stessi; 

- con Delibera n. 7 del 28.02.2024, d’immediata esecutività, è stato approvato il Bilancio economico di 

previsione 2024 e relativi allegati; 

 

Evidenziato che, ai sensi dell’art. 13 dell’allegato A) alla DGR n. 725 del 22 giugno 2022, il Bilancio 

d’esercizio (allegato sub 1) si compone di: 

- Stato Patrimoniale al 31.12.2024; 

- Conto Economico al 31.12.2024; 

- Rendiconto Finanziario al 31.12.2024; 

- Nota Integrativa; 

 

Precisato che il Bilancio 2024 dev’essere accompagnato, oltre che dalla relazione del Revisore Unico, 

anche dalla “Relazione del Presidente del Consiglio di Amministrazione” e dalla “Relazione del 

Direttore-Segretario”; 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

- Vista la L. 6972/1890, 

- Visto il R.D. 06.02.1891, n. 99, 

- Vista la L.R. n. 45/1993, 

- Vista la L. n. 328/2000, 

- Visto il D.lgs n. 207/2001; 

- Visto l’art. 8 della L.R. n. 43/2012, 

- Vista la DGR n. 725/2023; 

- Vista la relazione del Revisore UNICO; 
 
 

Su parere favorevole, in sede di volto consultivo, del Direttore-Segretario, che attesta la regolarità 

dell’istruttoria e la compatibilità del provvedimento proposto con le norme di legge e regolamentari; 

 

Con la seguente votazione, espressa, su invito del Presidente, in forma palese dai presenti: unanimità. 
 

DELIBERA 
 

1) di considerare, le premesse i richiami e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali della 

parte dispositiva;  



 

3 

2) di approvare il Bilancio d’esercizio 2024 composto da  

a) Stato Patrimoniale al 31.12.2024; 

b) Conto Economico al 31.12.2024; 

c) Rendiconto Finanziario al 31.12.2024; 

d) Parere del Revisore Unico; 

e) Nota Integrativa e relativi allegati 

 

documenti tutti redatti in conformità agli allegati n. 6, n. 7 e n. 8 alla DGRV n° 725/2023; 

 

3) di dare atto ed approvare le seguenti risultanze di sintesi:  

 

STATO PATRIMONIALE al 31/12/2024 IMPORTI 

Totale ATTIVITÁ 23.210.577 

Totale PASSIVITÁ 23210.577 

Pareggio 0 

  

CONTO ECONOMICO IMPORTI 

A) Valore della Produzione 4.356.532 

B) Costi della Produzione  (4.250.438) 

Differenza tra Valore e Costi della Produzione (A-

B) 

106.094 

Proventi ed oneri finanziari (23.427) 

Proventi ed oneri straordinari (8.500) 

Risultato prima delle imposte 74.167 

Imposte e tasse (74.167) 

 Pareggio 0 

 

 

4) di dare atto che dal Bilancio 2024 emerge un risultato di pareggio dopo aver sterilizzato 

ammortamenti per € 219.862; 

 

5) di trasmettere il presente provvedimento, entro trenta giorni dall’approvazione, alla struttura 

regionale competente in materia di servizi sociali e contestualmente di provvedere alla sua 

pubblicazione all’albo pretorio dell’Ente così come previsto dalla L.R. n. 43/2012, art.8, c. 4.  

 

6) di attribuire, su proposta del Presidente e con separato voto unanime, immediata esecutività al 

presente provvedimento e di delegare il Direttore a tutti gli adempimenti conseguenti alla sua 

adozione;  

DELIBERA 
 

di attribuire, su proposta del Presidente e con separato voto unanime espresso in forma palese dai 

presenti, immediata esecutività al presente provvedimento. 

           
Allegati; 

• Stato Patrimoniale al 31.12.2024; 

• Conto Economico al 31.12.2024; 

• Rendiconto Finanziario al 31.12.2024; 

• Nota Integrativa; 
• Relazione del Presidente; 

• Relazione del Direttore-Segretario; 

• Relazione del Revisore Unico; 

 

 

           Il Presidente                       Il Direttore-Segretario   

     Dott. Mauro Peroni                             Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 



 

4 

 

 

 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA, DI COPERTURA DELLA SPESA 

E REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa e che non vi sono impegni di spesa 

 

Verona, 28.04.2025 

 Il Direttore – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Si attesta che la presente Delibera è immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n. 3 del 14.01.2003. 

 

Verona, 28.04.2025 

Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO E SUL SITO  www.iciss.vr.it 

 

 

La presente Delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e di 

quanto disposto dall’art. 7 del Regolamento di Amministrazione, è pubblicata all’Albo e sul sito internet 

degli I.Ci.S.S. – Istituti Civici di Servizio Sociale - per quindici giorni consecutivi dal 29.04.2025 

 

Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

		2025-04-29T12:22:26+0000
	Peroni Mauro


		2025-04-29T15:09:47+0000
	ZIVELONGHI MARIA




